
 

 

 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA 

GABINETE DA PREFEITA 

 
Praça da Matriz, n. 49 - CNPJ n.º 13.108.733/0001-96 - CEP 49.650.000, Tel.: (79) 3271-1342 

Divina Pastora - SE 
 

 

DECRETO Nº 043/2022. 
De 01 de junho de 2022 
 

NOMEIA OS MEMBROS DO FÓRUM 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
DIVINA PASTORA, SERGIPE-
FME/DP/SE. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA, ESTADO DE 
SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas de acordo com a 
Constituição Federal de 1988, pela Lei Orgânica do Município de Divina 
Pastora/SE e em conformidade com a Portaria do Ministério da Educação nº 
1.407, de 14 de dezembro de 2010. 

CONSIDERANDO o Decreto nº 085/2014, de 28 de novembro de 2014, 
que institui o Fórum Municipal de Educação, com o objetivo de compor o Fórum 
Municipal de Educação, membros representantes dos segmentos educacionais, 
de Órgãos governamentais e entidades da sociedade civil organizada, na razão 
de 01 (um) titular e 01 (um) suplente para cada representação. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Fórum Municipal de Educação, conforme 
especificações a seguir: 

 Representante do Gabinete da Secretária Municipal de Educação e 
Cultura 

- Rousijane Aparecida Santos Hipólito (titular) 
CPF: 974.587.755- 72 
- Joseane Meneses Barros Santos (suplente) 
CPF: 555.696.165-15 

 
 Representante do Conselho Municipal de Educação 
- Vânia dos Santos Nunes (titular) 
CPF: 950.160.315-68 
- Joselita Oliveira Santos (suplente) 
CPF: 573.852.705-49 
 



 

 

 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA 

GABINETE DA PREFEITA 

 
Praça da Matriz, n. 49 - CNPJ n.º 13.108.733/0001-96 - CEP 49.650.000, Tel.: (79) 3271-1342 

Divina Pastora - SE 
 

 Representante dos Trabalhadores em Educação Básica da Rede 
Oficial dos Trabalhadores em Educação de Divina Pastora 

- Thaís Christiane Rolemberg Santos (titular) 
CPF: 720.624.605- 20 
Neres Santana dos Santos (suplente) 
CPF: 555.702.405-00 

 
 Representante da Equipe Técnica Pedagógica - SEMEC 
- Givanilde Almeida Santos (titular) 
CPF: 662.215.285-34 
- Creusa Oliveira Dantas Santos (suplente) 
CPF: 911.654.075- 15 

 
 Representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino 
- Cláudia Leite Santos Mota (titular) 
CPF: 722.799.665-49 
- Maria da Paixão Souza de Jesus (suplente) 
CPF: 591.058.605-04 

 
 Representante dos Diretores da Rede Estadual de Ensino 
- Paulina Alves Batista Santos (titular) 
CPF: 713.288.155-87 
- Rosângela Dantas Santos (suplente) 
CPF: 030.456.395-18 

 
 Representante dos Pais de Alunos 
- Berenice Santos Rocha (titular) 
CPF: 068.214.605-66 
- Ana Carla Pereira Santos (suplente) 
CPF: 058.833.585-19 
 
 Representante do Poder Legislativo 
- Paulo José Andrade do Nascimento (titular) 
CPF: 961.526.305- 25 
- Maurício Raimundo Santos (suplente) 
CPF: 198.602.775-91 

 
 Representante da Secretaria Municipal de Saúde 
- Valdiedson Santos Vieira (titular) 
CPF: 074.503.304-07 
- Eleonice Souza Reis (suplente) 
CPF: 963.329.135-68 

 



 

 

 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA 

GABINETE DA PREFEITA 

 
Praça da Matriz, n. 49 - CNPJ n.º 13.108.733/0001-96 - CEP 49.650.000, Tel.: (79) 3271-1342 

Divina Pastora - SE 
 

 Representante da Secretaria de Finanças 
- Edjane dos Santos (titular) 
CPF: 980.228.905-10 
- Gleysiane Santos da Costa (suplente) 
CPF: 056.357.415-17 

 
 Representante da Secretaria de Controle Interno e Gestão 
- Fagner Alexandre Silva Santos (titular) 
CPF: 013.514.815-41 
- Raquel Kennia Santos Negrão Alves (suplente) 
CPF: 007.180.085-96 

 
 Representante do Setor Jurídico: Procuradoria Municipal 
- Rafael Santos de Menezes e Silva (titular) 
CPF: 030.368.651-01 
- Maria Elisa Ribeiro Rollemberg (suplente) 
CPF: 795.200.145-00 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições contrárias. 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete da prefeita Municipal de Divina Pastora, Estado de Sergipe, 
a um dia do mês de junho de dois mil e vinte dois. 

 

 

 

Maria Clara Prado Ribeiro Rollemberg 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 


